
 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

1 
 

EDITAL N.º 001/2020 - REFERENTE AO EDITAL Nº 019/2018 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

CONVOCAÇÃO 

 

O Município de Boa Esperança/ES, através da Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 6.748/2018, com vistas à contratação temporária de pessoal para 

atendimento às necessidades de excepcional interesse público deste Município e 

formação de cadastro de reserva, consubstanciado no art. 37, inciso XI da Constituição 

Federal e Leis Municipais nº 1.481/2012, Lei nº 1.487/2013, Lei nº 1.496/2013, Lei nº 

1.541/2014, Lei nº 1.653/2018 e outras correlatas. 

 

Considerando o disposto no Edital Processo Seletivo Simplificado nº 019/2018, com 

resultado após recurso da inscrição, devidamente publicado, RESOLVE: 

 

Convocar os candidatos relacionados no Anexo I para comparecerem perante esta 

municipalidade para apresentar, caso haja interesse, as cópias dos documentos 

declarados no ato da inscrição, devendo ser entregue em envelope lacrado (colado), 

folhas enumeradas a partir do comprovante de inscrição e com a ficha denominada 

comprovante de entrega de documentos colada na parte externa do envelope, nos 

termos do Edital nº 019/2018, item 11, junto à Comissão Especial, no dia 07/01/2020 

(terça-feira), no horário de 07h às 13h, na Secretaria Municipal de Planejamento e 

Gestão, localizada na Av. Senador Eurico Rezende, nº 780, Bairro Centro, Boa 

Esperança - ES. 

 

 

 

Boa Esperança, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

 

Cleuton Ladislau 

Presidente da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplicado 

Portaria Nº 6.748/2018 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

2 
 

ANEXO I 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

66.  59645BEF35503D764 Classificado MARINEIDE MOREIRA DOS SANTOS 21/08/1986 23,5 

67.  64295BF32424206D5 Classificado ITAMARA ANDRADE SERRA 25/04/1993 23 

68.  65255BF359E4B25B5 Classificado ELZILENE PEREIRA APOLINÁRIO 09/04/1973 23 

69.  64365BF327F3E3DFF Classificado SIMONE SOUZA BARCELLOS 09/05/1988 22 

70.  63905BF30B84BC8F6 Classificado ÂNGELA RIBEIRO DE OLIVEIRA 22/03/1992 22 

71.  56105BED5DA813C67 Classificado MARIA JOSÉ SCHUINA 22/01/1961 21 

72.  60245BF007F9D1AEF Classificado MARLY LOURENÇO DA COSTA 28/11/1966 21 

73.  58765BEECE22DB957 Classificado LEILIANA DA SILVA BATISTA VIEIRA 10/10/1984 21 

74.  58265BEEA5B58308C Classificado DANILO PEREIRA BARBOSA 11/01/1995 21 

75.  62245BF29FF738A74 Classificado WENDERSON GAMA 15/10/1985 21 

76.  60575BF06FEEE0D87 Classificado JOCILEIA QUEIROZ OLIVEIRA 25/07/1992 21 

77.  56255BED6D216AC5D Classificado LEUSIANE VIEIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 10/12/1980 21 

78.  57045BEDADD67C3B0 Classificado ORLIANA RAFALSKI DE JESUS 23/02/1985 21 

79.  57515BEDD67C13091 Classificado CAMILA BATISTA MACIEL 17/01/1990 21 

80.  55935BED4A34A86E5 Classificado RAFAEL DE OLIVEIRA BORGES 13/10/1993 21 

81.  59965BEF69693E370 Classificado SAULO DE OLIVEIRA 29/08/1996 20 

82.  64245BF31CA4CB5EE Classificado KARINA PEREIRA DA MACENA 16/04/1996 20 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

3 
 

83.  65065BF3525F528F3 Classificado DANIELA PEREIRA MENDES 24/09/1983 20 

84.  61875BF288F37E50D Classificado ADRIELI CAVALINI DOS SANTOS 26/06/1987 20 

85.  56245BED6C17E884B Classificado MARCO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 12/10/1996 20 

86.  63195BF2E17BD6DE5 Classificado SABRINE PEREIRA DA SILVA 22/04/1992 20 

87.  63755BF3033D6896C Classificado AMANDA SANTOS CARVALHO 03/10/1996 19,5 

88.  57755BEDF79C44E27 Classificado JOSÉ CÍCERO ALVES DA SILVA 09/07/1982 19 

89.  64815BF3431054D65 Classificado MAROLA RODRIGUES NUNES 26/07/1989 19 

90.  60465BF05C37E026B Classificado JESSICA DAS CHAGAS BERNARDO 31/03/1991 19 

91.  55965BED4C7C3997C Classificado RITA DE CÁSSIA SANTOS MEIRELES 10/03/1996 19 

92.  60895BF15CCA93845 Classificado ANA BRUNA ROCHA VIANA 26/10/1997 19 

93.  61335BF1BB63118EC Classificado MARLENE GONÇALVES 08/04/1976 18,5 

94.  57535BEDD7A12C05C Classificado LUZIA DE OLIVEIRA AMORIM 01/08/1961 18 

95.  58255BEEA3DB792BB Classificado MARIA JOSE BASTOS DA ROCHA 15/11/1961 18 

96.  63245BF2E5D08761E Classificado MARIA ILZA DIONIZIO DA PAZ FREDERICO 23/07/1962 18 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

 

Posição Número de Inscrição Status Nome 
Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

16.  63665BF2FDB41261F Classificado THAYANNE GAIA MARINHO 04/07/1993 18,5 

17.  61675BF204AB07543 Classificado SCHYRLEI VIANA DA SILVA 07/11/1992 16 

18.  64475BF32E65DF257 Classificado ANGELA GUIMARÃES PEDREIRA 25/06/1988 16 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

4 
 

19.  
65555BF369A75297F Classificado 

CREMILDA SANTOS DA ROSA DE 

SOUZA 
06/07/1975 13 

20.  
56275BED6D823D71E Classificado 

FABRICIA BRAZ DOS SANTOS 

RODRIGUES 
02/11/1984 8,5 

21.  63585BF2F8AAE57AC Classificado POLIANY DA SILVA FERREIRA 25/01/1996 8 

22.  60715BF09E8531497 Classificado FABIANNE OAKS BRAGANÇA 19/05/1976 7 

23.  60795BF144142CD05 Classificado CALINE DOS SANTOS RUFINO 25/02/1995 7 

24.  
56175BED67030E853 Classificado 

ELAINE CRISTINA ALMEIDA BARBOSA 

BALDON 
16/03/1991 6 

25.  60435BF053B96FBCB Classificado BEATRIZ DE MENEZES 03/04/1993 2 

26.  59445BEF177EAABA9 Classificado RENATA DOS SANTOS BARBOSA 02/02/1995 2 

27.  
60635BF081AE6C029 Classificado 

FABRICIA FIOROTTI RODRIGUES 

CABALINE 
13/06/1983 0 

28.  60655BF0865D193B2 Classificado RAFAEL CABALINE DE SOUZA 12/04/1984 0 

29.  62395BF2A90A45F80 Classificado MIKELE LIMA ROCHA 24/08/1996 0 

 
 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

5 
 

ANEXO II 
 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 
(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 
Cargo: Psicólogo 

 
Candidato (a):_________________________________________________________________ 
 
Endereço: ___________________________________________________________________ 
 
CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 
 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha 
fotografia 

 

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Curso Superior em Psicologia  

Registro no Conselho ou Órgão Fiscalizador do Exercício da Profissão  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a 
administração pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada 
até o limite de 36 (trinta e seis) meses 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Pós-graduação stricto sensu (Mestrado e/ou Doutorado)  

b) Pós-graduação lato sensu em área referente ao curso superior  

c) Curso avulso em área referente ao curso superior de 60 horas ou mais  

d) Curso avulso em área referente ao curso superior de 16 horas a 59 horas  

 
Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente 
assinadas ou rubricadas e enumeradas. 
 
 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2019. 
 
 

___________________________________ 
Assinatura do (a) Candidato(a) 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

6 
 

ANEXO III 
 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE DOCUMENTOS 
(Deverá ser colado no lado de fora do envelope lacrado) 

 
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 

Região: Sede 
Candidato (a):_________________________________________________________________ 
 
Endereço: ___________________________________________________________________ 
 
CPF nº ___________________________ Data de Nascimento: ____/____/____ 
 

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO Pág. Nº 

CPF  

Documento de identidade de reconhecimento nacional que contenha 
fotografia 

 

PRÉ-REQUISITO PARA O CARGO Pág. Nº 

Comprovante de que no mínimo é alfabetizado  

 

TEMPO DE SERVIÇO Pág. Nº 

No âmbito da área pleiteada, o exercício profissional prestado a 
administração pública Municipal, Estadual e Federal ou na iniciativa privada 
até o limite de 36 (trinta e seis) meses. 

 

FORMAÇÃO ACADÊMICA E CURSOS 

a) Ensino Médio completo   

b) Ensino Fundamental completo  

c) Curso avulso na área pleiteada de 60 horas ou mais  

d) Curso avulso na área pleiteada de 16 horas a 59 horas  

 
Declaro para os devidos fins legais que neste envelope contém _____ folhas, devidamente 
assinadas ou rubricadas e enumeradas. 
 
 

Boa Esperança/ES, _____ de ________________ de 2019. 
 
 

___________________________________ 
Assinatura do (a) Candidato(a) 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/


 
PODER EXECUTIVO 

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000 
Telefone: (27) 3768 6518 | E-mail: planejamentogestao@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br  

 

7 
 

ANEXO IV 
 

CRONOGRAMA 

PUBLICAÇÃO DO 

EDITAL 

Dia 02 de janeiro de 2020, no átrio da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BOA ESPERANÇA e no site www.boaesperanca.es.gov.br 

APRESENTAÇÃO 

DOS 

DOCUMENTOS 

A entrega de documentos será realizada em 07/01/2020, das 7 horas às 

13 horas, na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, localizada 

na Avenida Senador Eurico Resende, nº 780, Centro, Boa Esperança – 

ES, e será divulgada no mural da Prefeitura Municipal, bem como no 

site: www.boaesperanca.es.gov.br. 

RESULTADO 

PRELIMINAR 

APÓS ANÁLISE 

DOS 

DOCUMENTOS 

A relação da classificação dos candidatos estará à disposição dos 

interessados no site www.boaesperanca.es.gov.br, no dia 10/01/2020, a 

partir das 10 horas. 

RECURSO DA 

ANÁLISE DOS 

DOCUMENTOS 

Serão feitos somente no portal de inscrição para este processo, 

direcionado à comissão organizadora, justificando o motivo pelo qual faz 

o requerimento, a partir das 8h até as 23h59min do dia 13/01/2020. 

RESULTADO 

FINAL DA 

CLASSIFICAÇÃO 

Dia 14 de janeiro de 2020, a partir das 10h, no Átrio da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA e no site 

www.boaesperanca.es.gov.br, inclusive o resultado dos recursos 

interpostos. 

 

http://www.boaesperanca.es.gov.br/
http://www.boaesperanca.es.gov.br/
http://www.boaesperanca.es.gov.br/
http://www.boaesperanca.es.gov.br/
http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2020-01-02T13:16:20-0300
	CLEUTON LADISLAU:09699731796




